
DÉCISION
Reprise de concessions funéraires

temporaires au cimetière de l'Argilière

DEC2025_357

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le  Code Général  des  Collectivités  Territoriales  et  notamment  ses  articles  L.2122-22,  L.2223-15  et
R.2223-21 ;

VU la délibération du Conseil Municipal n°DEL2020_042 du 3 juillet 2020 par laquelle il  a délégué au
Maire une partie de ses pouvoirs en application de l’article L.2122-22 du CGCT et notamment celui de
« prononcer la délivrance et  la reprise des concessions dans les cimetières » ;

CONSIDERANT l’absence de réaction des concessionnaires ou des ayants-droits des concessionnaires
pour renouveler certaines concessions et l’absence de paiement des redevances dues à cet effet ;

CONSIDERANT  le  fait  qu’un  délai  de  deux  années  à  compter  des  dates  d’échéance  de  ces
concessions se soit écoulé, pendant lequel les concessionnaires ou les ayants-droits pouvaient user de
leur droit à renouvellement de leurs concessions ;

CONSIDERANT par conséquent, au vu de ces éléments, la possibilité de retour de ces concessions à la
Commune. 

DÉCIDE

ARTICLE     1   : Dans le cimetière de l’Argilière, les concessions temporaires mentionnées ci-dessous, arrivées
à échéance depuis plus de 2 ans et non renouvelées, feront l’objet d’une reprise de sépulture par la
Ville au courant de l’automne 2025 :

Emplacements Durée Date d’achat Date d’expiration Titulaire principal Titulaires ayants-
droits

C1 - 0007/ 0004 - 80
(Tombe)

30  ans        15/04/1985 15/04/2015 CHETIVAUX –
MIDOUX

Mme CHETIVAUX
épouse MIDOUX

Madeleine

C1 - 0007/ 0006 -
107  (Tombe)

30 ans 23/03/1982 23/03/2012 REPARON -ALLO Supérieure de la
maison de retraite
Saint-Vincent-de-

Paul – Sœur Sassier

C1 - 0007 / 0006 –
108 (Tombe)

30 ans 05/03/1987 05/03/2017 BIOLET – PREISSER –
HIGOUNET

Mme BIOLET née
PREISSER 

C1 - 0007 / 0006 -
109 (Tombe)

30 ans 05/03/1987 05/03/2017 LAJOUS – ESTEOULE
VIVIER

Mme LAJOUS
Simone

C1 – 0007/ 0007-
127 (Tombe)

30 ans 11/01/1984 11/01/2014 DECHEMARDIN –
VEREUILLE

M. DECHEMARDIN
Robert

C1 - 0007 / 0008 -
151(Tombe)

30 ans 22/12/1984 22/12/2014 DESAILLY -NOREUX Mme DESAILLY née
NOREUX Léonie

C1 - 0008/ 0004 - 68
(Tombe)

30 ans 26/04/1981 26/04/2011 SALAMBIEN  Mme SALAMBIEN
Madeleine

C1 - 0008 / 0004 -
73 (Tombe)

30 ans 20/03/1981 20/03/2011 DENEUX -
DESHAYES

Mme DESHAYES
née DENEUX
Marguerite

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



C1 - 0008 / 0005 -
77(Tombe)

30 ans 11/10/1985 11/10/2015 DOUBLET Comité
d’établissement
des Fonderies de
Montupet pour le

compte de M.
DOUBLET Jean-

Louis

C1 - 0008/ 0005 - 78
(Tombe)

30 ans 31/01/1984 31/01/2014 BEAUNAY –
LAURENT

Mme BEAUNAY
épouse GIRARD

Colette

C1-0008/0005 -79
(tombe)

30 ans 06/05/1985 06/05/2015 GABRIELE -FINOT Mme GABRIELE
née FINOT Renée

C1 - 0008 / 0005 -
81 (Tombe)

30 ans 22/12/1982 22/12/2012 GIRARD -BOIXEL –
GANDIN - LECLERC

Mme GIRARD née
BOIXEL Antoinette

C1 - 0008/ 0005 - 82
(Tombe)

30 ans 12/10/1982 12/10/2012 MASSIN –
VERSCUEREN

Mme SCHAUVING
née CATIER
Christiane

C1 - 0008 / 0005 -
85 (Tombe)

30 ans 11/06/1982 11/06//2012 LABATUT - PAOLINI Mme LABATUT née
PAOLINI Marie

C1 - 0008/ 0005 –
87 (Tombe)

30 ans 19/07/1985 19/07/2015 HERITIER -
LONCHAMBON

M. et Mme
CANONIER
Joannes 

C1 – 0008 / 0005 –
88 (Tombe)

30 ans 17/01/1982 17/01/2012 CAZIER - COURTOT M. CAZIER André

C1 – 0008 / 0006 -
96 (Tombe)

30 ans 22/09/1981 22/09/2011 DESCAMPS -
HELLER

Mme DESCAMPS
née HELLER Juliette

C1 – 0008 / 0006 –
99 (Tombe)

30 ans 22/03/1983 22/03/2013 GEORGES –
ROSENTHAL

M. GEORGES Yvon

C1 – 0008 / 0006 –
103 (Tombe)

30 ans 16/12/1983 16/12/2013 TOUZET – BOURRIER Mme TOUZET
Jacqueline

C1 – 0008 / 0006 –
105 (Tombe)

30 ans 06/02/1984 06/02/2014 LEFORT – CAVEL M. LEFORT Gilbert

ARTICLE      2   : Les terrains en question pourront faire l’objet d’une nouvelle concession à la condition que
la dernière inhumation remonte à plus de 5 ans, conformément à l’article R.2223-5 du CGCT.

ARTICLE     3   : Les restes mortuaires des personnes inhumées seront exhumés puis placés dans l’ossuaire
aménagé au sein du Cimetière pour y être aussitôt réinhumés. 

ARTICLE     4   : Les matériaux des monuments et les emblèmes funéraires existant sur lesdites concessions
qui n’auront pas été enlevés seront débarrassés par les soins de la commune.

ARTICLE  5 :  La  présente  décision  sera  transmise  au  Préfet  de  l’Oise  ou  au  Sous-Préfet  de  Senlis,
conformément à l’article L.2131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales.

ARTICLE 6 : Il sera rendu compte de la présente décision au Conseil Municipal.

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée



par le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 


		2025-08-08T11:21:06+0200
	Nogent-sur-Oise
	JEAN FRANCOIS DARDENNE 8f96442db7f131bcaa7798241b9380ad5f124ae7
	Le Maire




